
.

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune .trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Determinazione n. 2956 / 2025      SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

OGGETTO: Osservatorio sulla Rigenerazione Urbana e le Politiche Abitative (RUPA) del 

Comune di Trieste – Pubblicazione prima edizione del Quaderno del RUP – Acquisizione 

International Standard Serial Number (ISSN) – CIG B5C51132E1 (Riferimento 

determinazione n. 3216/2024 e n. 511/2025). Segnalazione dati errati trasmessi alla Banca Dati 

Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) e comunicazione dati corretti.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

PREMESSO:

- che, con propria determinazione dirigenziale n. 3216/2024, esecutiva in data 26 novembre 2024, 

per le motivazioni in essa addotte, è stata approvata la spesa di euro 73,20 (IVA inclusa), per 

l’affidamento al Consiglio Nazionale delle Ricerche, partita IVA 02118311006) e sede in Roma, 

piazzale Aldo Moro 7, dei servizi di rilascio di International Standard Serial Numbers (ISSN), uno 

per supporto cartaceo e uno per supporto digitale;

- che, con propria successiva determinazione n. 511/2025, esecutiva in data 6 marzo 2025, per le 

motivazioni nella stesse espresse, si è provveduto a rettificate e integrare la determinazione 

dirigenziale n. 3216/2024 sopra citata, con riferimento ai Codici Identificativi di Gara (CIG): 

B5C511655A e B5C51132E1 relativi ai servizi in questione;

VISTO l’articolo 28 del decreto legislativo 36/2023 e successive modificazioni, il quale dispone al 

comma 3 che dispone che “per la trasparenza dei contratti pubblici fanno fede i dati trasmessi alla 

Banca dati nazionale dei contratti pubblici” (di seguito BDNCP), istituita presso l’Autorità 

Determinazione n. 2956 / 2025



.

Nazionale Anticorruzione (ANAC), che ne assicura la tempestiva pubblicazione sul proprio portale, 

anche attraverso la piattaforma unica della trasparenza, nonché la periodica pubblicazione in 

formato aperto. In particolare, sono pubblicati: la struttura proponente, l’oggetto del bando, l’elenco 

degli operatori invitati a presentare offerte, l’aggiudicatario, l’importo di aggiudicazione, i tempi di 

completamento dei lavori, servizi o forniture e l’importo delle somme liquidate;

CONSIDERATO che, con l'acquisizione e la gestione del ciclo di vita del Codice Identificativo di 

Gara (CIG) B5C51132E1 relativo all'appalto del servizio di rilascio dell'ISSN per supporto digitale, 

si è provveduto alla trasmissione delle informazioni sopra citate alla BDNCP;

CONSIDERATO che, a seguito di alcune verifiche, sono stati riscontrati errori nei dati trasmessi, in 

particolare:

• il numero di operatori economici indicato risulta pari a ''0 (zero)'';

• la data di aggiudicazione risulta ''non applicabile (N/A)'';

• il valore di aggiudicazione indicato pari a ''euro 0,00'';

RAMMENTATO che il ciclo di vita dell’appalto in oggetto risulta concluso e che, pertanto, allo 

stato attuale non è possibile modificare il corredo informativo relativo al CIG in oggetto;

RITENUTO opportuno segnalare tali errori riscontrati e, con il presente atto, comunicare i dati 

corretti come segue:

• numero di operatori economici: ''1 (uno)'';

• data di aggiudicazione: ''24/02/2025'';

• valore di aggiudicazione: ''euro 30,00'';

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 

Trieste, all'apposita sezione di ''Amministrazione Trasparente'', a integrazione e aggiornamento della 

pubblicazione della determinazione dirigenziale n. 3216/2024 e della determinazione n. 511/2025, 

avvenuta in data 07 marzo 2025;

DATO ATTO che per l’appalto in questione il Responsabile di Progetto (RUP), ai sensi dell’articolo 

15 del decreto legislativo n. 36/2023 e successive modificazioni, è il Dirigente del Servizio 

Pianificazione Territoriale, arch. Eddi Dalla Betta;

ESPRESSO il parere di cui all’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 

modificazioni, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. Di segnalare gli errori riscontrati nei dati trasmessi alla Banca Dati Nazionale Contratti 

Pubblici (BDNCP), relativi al ciclo di vita dell'appalto identificato dal Codice Identificativo 

di Gara (CIG): B5C51132E1;
Determinazione n. 2956 / 2025



.

2. di dare atto che, con il presente provvedimento, si comunicano i dati corretti come di 

seguito indicato:

• numero di operatori economici indicati pari a: ''1 (uno)'';

• data di aggiudicazione indicata come ''24/02/2025'';

• valore di aggiudicazione indicato pari a: ''euro 30,00''.

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

arch. Eddi Dalla Betta

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2956 / 2025



 Atto n. 2956 del 18/08/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DALLA BETTA EDDI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 20/08/2025 09:24:57


